



MODELO - PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES

(conforme disposto no Art.º 34.º do Regulamento da Lei das Aquisições Públicas)

ENTIDADE: Conselho Superior da Magistratura Judicial

UNIDADE ORGANICA:

Códe dos Tribunais e do Ministério Público

ANO: 2026

Tipo		Bens		Artigos		Faseamento da Entrega			Quantidade		Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Observações	
Designação				Descrição Genérica		Local	Data	Quantidade	Unidade de Medida						
Aquisição de Bens															
Categoria: material de secretaria															
Caderno	Bloco de apontamentos	A4 pautado						10	unidade	100		1 000,00			
		A5 pautado						50	unidade	80		4 000,00			
		A6 pautado						0	unidade	0					
		Bloco de notas aderentes							0	unidade	0				
		Bloco de notas adesivas de película plástica index 50 folhas, formato 25,4*43,3, várias cores							0	unidade	0				
Caderno	Caderno	A4 capa dura pautado						0	unidade	0		-			
		A4 capa dura quadrado						10	unidade	120		1 200,00			
		A5 capa dura pautado						0	unidade	0		-			
		A5 capa dura quadrado						10	unidade	150		1 500,00			
		A5 capa dura quadrado						0	unidade	0		-			
Encadernação	Acetato para encadernação	A4 Preto						2	Embalagem			-			
		A4 Transparente						2	Embalagem			-			
		A4 Vermelho						0	Embalagem			-			
		06 mm						0	Embalagem			-			
		08 mm						0	Embalagem			-			
	Argolas para encadernação	10 mm						0	Embalagem			-			
		12 mm						0	Embalagem			-			
		14 mm						4	Embalagem	600		2 400,00			
		16 mm						4	Embalagem	650		2 600,00			
		18 mm						2	Embalagem	680		1 360,00			
		19 mm						4	Embalagem	750		3 000,00			
		20 mm						0	Embalagem			-			
		25 mm						0	Embalagem			-			
		28 mm						0	Embalagem			-			
		30 mm						0	Embalagem			-			
32 mm						0	Embalagem			-					
Envelopes	Bague	Bague rígida em plástico						4	Embalagem			-			
		A4						2	Embalagem	1500		3 000,00			
	Cartolina para encadernação	A3						0	caixa						
		A4						5	caixa	2500		12 500,00			
		A5						0	caixa	-		-			
		A6						0	caixa	-		-			
		Bloco de recibos						0	Embalagem			-			
	Bleco Prost-It	Grande						0	Embalagem			-			
		Médio						10	Embalagem	350		3 500,00			
		Pequeno						5	Embalagem	175		875,00			
		Papel Almapo						0	caixa			-			
		Papel Almapo quadrado						0	caixa			-			
	Papel de embrulho	Papel de embrulho						0	caixa			-			
		Papel de fax						0	caixa			-			
		A4						0	caixa			-			
A3							1	caixa			-				
Papel de fotocópia							1503	caixa	3400		5 110 200,00				
Papel e Derivados	Papel de prenda						0	unidade			-				
	Papel químico						0	caixa			-				
	Rolo de papel para quadros						0	caixa			-				
	Rolo de papel para POS						0	caixa			-				
	Rolo de papel para máquina de cartão 24						0	caixa			-				
	Rolo de papel térmico						0	unidade			-				
	A4 c/6						0	unidade			-				
	A4 c/12						25	unidade	25		625,00				
A4 c/24						30	unidade	50		1 500,00					
Sensibilizadores															

Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Pastas e Capas			
A4 c/25	0	-	-
A-z c/12	0	-	-
Capa (transparente para encadernação)	100	2.500,00	2.500,00
Contracapa para encadernação	100	3.500,00	3.500,00
Caixas para arquivo morto A4	0	-	-
Cartolina A4	0	-	-
Cartolina A4 com argolas	0	-	-
Cartolina com elástico A4	0	-	-
Cartolina dim. 50 x 65cm	0	-	-
Plástico A4 com elástico	0	-	-
Plástico lombada estilha A4	50	9.250,00	9.250,00
Plástico lombada estilha A4	25	3.875,00	3.875,00
Plástico lombada média A4	100	21.500,00	21.500,00
Plástico lombada larga A4	0	-	-
Pasta de arquivo AMBAR ou 4 office	0	-	-
Documento Esselte	0	-	-
Pasta de plástico transparente	0	-	-
Saco catilogo	100	2.200,00	2.200,00
Rapido FM-22	0	-	-
Alcanta metálico	0	-	-
Jaky 4-8mm	0	-	-
Agrafador de mesa grande/metálico	0	-	-
Agrafadores grandes de mesa (para agrafos dim.45mm)	0	-	-
Agrafador metálico 24/6	0	-	-
Agrafadores metálicos pequenos 21/4	0	-	-
Agrafador de mesa pequeno/metálico	0	-	-
Metálico	10	250,00	2.500,00
Plástico	20	300,00	3.000,00
Tubulário em metal empilhável em 2 posições	0	-	-
Tubulário em metal empilhável em 3 posições	0	-	-
Caixa de pioneses	0	-	-
Cesto de plástico p/ papéis	0	-	-
Leitz	0	-	-
Leitz 4191	0	-	-
Roma	0	-	-
Corta-papéis	0	-	-
Esquadro	0	-	-
Grande	0	-	-
Médio	0	-	-
Pequeno	0	-	-
Máquina Calculadora	0	-	-
Porta-Fila-cola	0	-	-
Porta-canetas	0	-	-
Porta-diskettes	0	-	-
Regua	0	-	-
50 cm	0	-	-
Saca agrafes	0	-	-
Grande	0	-	-
Média	0	-	-
Pequeno	0	-	-
Xis-acto	0	-	-
CDs	0	-	-
Caixas individuais	0	-	-
Caixas com 25	0	-	-
Caixa CD ROM c/ envelope individual	0	-	-
500 Gb	0	-	-
Disco Externo	0	-	-
1 terabyte	70	1.260.000,00	1.260.000,00
2 terabytes	30	860.000,00	860.000,00
Diskettes	0	-	-
DVD + R Imation 4,7GB C/10	0	-	-
DVD	0	-	-
2 Gb	0	-	-
4 Gb	0	-	-
8 Gb	0	-	-
16 Gb	0	-	-
Pen drive	0	-	-
32 Gb	20	-	-
Pequenos Equipamentos			
Corta-papéis	0	-	-
Esquadro	0	-	-
Furador	0	-	-
Máquina Calculadora	0	-	-
Porta-Fila-cola	0	-	-
Porta-canetas	0	-	-
Porta-diskettes	0	-	-
Regua	0	-	-
50 cm	0	-	-
Saca agrafes	0	-	-
Grande	0	-	-
Média	0	-	-
Pequeno	0	-	-
Xis-acto	0	-	-
CDs	0	-	-
Caixas individuais	0	-	-
Caixas com 25	0	-	-
Caixa CD ROM c/ envelope individual	0	-	-
500 Gb	0	-	-
Disco Externo	0	-	-
1 terabyte	70	1.260.000,00	1.260.000,00
2 terabytes	30	860.000,00	860.000,00
Diskettes	0	-	-
DVD + R Imation 4,7GB C/10	0	-	-
DVD	0	-	-
2 Gb	0	-	-
4 Gb	0	-	-
8 Gb	0	-	-
16 Gb	0	-	-
Pen drive	0	-	-
32 Gb	20	-	-
Colas e Adesivos			
Cola baton	0	-	-
Média	0	-	-
Pequena	0	-	-
Lote 1 Total			7.112.833,00

[illegible]

Total	Assistência técnica – residentes	Interpretes			150		7500	1.125.000,00
		Auditoria ao sistema			1		700000	700.000,00
		Consultoria informática			12		73000	876.000,00
		Subtotal						2.701.000,00
Total	Assistência técnica – não residentes	Outras assistências			40		30000	1.200.000,00
								-
								-
		Subtotal						1.200.000,00
Total								
Doação Orçamental								
Categoria: Outros serviços								
Outros serviço								5.000.000,00
Outros serviço								5.000.000,00
Total								
Doação Orçamental								
Total								
7.024.582,00								

Aquisição de activos fixos								
Categoria: Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos								
E q u i p a m e n t o s a d m i n i s t	Mobilários e equipamentos diversos	Secretárias	Secretárias formatadas em ilhas (para 4 pessoas), tampo em cerejeira com separadores				unidade	-
		Secretárias em L	Secretárias tipo L (com canto curvo) cerejeira/preto, com bloco rodado de 3 gavetas	8,00			unidade	-
			Secretária em L com bloco rodado de 3 gavetas, cinza				unidade	-
			Secretária em L cinza 140x800 de quatro peças, com painel, canto de ligação curvo com painel e bloco rodado com três gavetas.				unidade	-
		Secretárias cinza com bloco rodado com 3 gavetas	Secretárias cinza com bloco rodado com 3 gavetas				unidade	-
			Cadeiras c/ rodízios costa alta	16,00		50.000,00	unidade	800.000,00
			Cadeiras rodadas ajustáveis, com braços fixos assento de pano cor castanha	25,00		45.000,00	unidade	1.125.000,00
			Cadeiras rodadas ajustáveis, com braços fixos assento de pano cor azul ou cinzenta escura				unidade	-
		Cadeiras para visitantes	Cadeira escritório rodado com costa alta A134				unidade	-
			Cadeiras sem braços cor castanha e azul				unidade	-
			Cadeiras fixa sem braços pele preta				unidade	-
			Cor azul				unidade	-
		Cadeira para sala de audiência	Cadeira para sala de audiência	20,00		90.000,00	unidade	1.800.000,00
			Cerejeira				unidade	-
			Cinza				unidade	-
			Armários PV/PM, s/vestuário, 1490x1200x560				unidade	-
		Armários grandes cinza	Com parte superior de vidro e de correr	29,00		70.000,00	unidade	2.030.000,00
			Armários grandes cinza				unidade	-
			Armários altos metálicos com portas de abrir e três prateleiras, 1500x955x9390				unidade	-
			Armários com portas de esteiras				unidade	-
		Mesas	Mesa p/ reunião				unidade	-
			Mesa redonda p/ reunião				unidade	-
			Mesa de centro				unidade	-
			Mesa compacto para Call Center/Mesa Conjunta (referência 6A-36A-04)				unidade	-
		Aparelho de ar condicionado	Mesa redonda tampa cor de mogno				unidade	-
			9.000 BTU	25,00		65.000,00	unidade	1.625.000,00
			12.000 BTU	35,00		70.000,00	unidade	2.450.000,00
			18.000 BTU	25,00		93.000,00	unidade	2.325.000,00
			24.000 BTU	25,00		110.000,00	unidade	2.750.000,00
		Extintores	31.000 BTU				unidade	-
			Aquisição de Extintores de combate ao incêndio Bredelira	300,00		5.486,00	Unidades	1.645.800,00
			Cafeteira				unidade	-
			Congelador				unidade	-
		Electrodomésticos	Desumidificadores				unidade	-
			Espremeoir				unidade	-
			Frigideira				unidade	-
			Frigorífico	2,00			unidade	-

Equipamentos de escritório	Fontes de água fria				2,00	unidade	15 000,00	30 000,00	Ajuste Direto
	Frigobar				6,00	unidade	18 900,00	113 400,00	Ajuste Direto
	Lava loiças					unidade		-	
	Microondas				4,00	unidade	12 500,00	50 000,00	Ajuste Direto
	Destruidora de documentos					unidade		-	
	Dobradora de envelopes					unidade		-	
	Encadernadora					unidade		-	
	Envelopadora					unidade		-	
	Fax					unidade		-	
	Franqueadoras					unidade		-	
	Gravadoras					unidade		-	
	Guihotinas					unidade		-	
	Leitor de microfines					unidade		-	
	Máquina de escrever					unidade		-	
	Máquina de perfuradora					unidade		-	
	Ecrã de projecção					unidade		-	
	Balança de cartas					unidade		-	
	Ardísia electrónica					unidade		-	
	Plastificadora					unidade		-	
	Prensa manual					unidade		-	
	Projector de diapositivos					unidade		-	
	Projector de opacos					unidade		-	
	Projector de acetatos					unidade		-	
	Aparelho de gravação (sala de audiência)				40,00	unidade	639 137,00	25 565 480,00	Concurso publico
Equipamentos de Comunicação de Dados, Gravação e Voz	Telefone Cisco				10,00	unidade	13 000,00	130 000,00	Ajuste Direto
	WS-C2960-24PC-L					unidade		-	
Equipamentos de Comunicação	2911 Voice Bundle w/PVDM3-16 FL-CME-SRST-25, UC License PAK					unidade		-	
	C2911-CME-SRST/K9					unidade		-	
	2901 Voice Bundle w/PVDM3-16 FL-CME-SRST-25, UC License PAK					unidade		-	
	C2901-CME-SRST/K9					unidade		-	
	32-channel high-density voice and video DSP module					unidade		-	
	PVDM3-32					unidade		-	
	Unified CM Device License For ELD - 100 Units					unidade		-	
	L-CM-DL-100=					unidade		-	
	Two-port Voice Interface Card - BRI (NT and TE)					unidade		-	
	VIC2-2BRI-M/TE					unidade		-	
	IPad 3G - 16GB					unidade		-	
	MC3491L					unidade		-	
	802.11g/n Fixed Auto AP, Int Ant, E Reg Domain					unidade		-	
	AIR-CT5502-K9					unidade		-	
Fotocopiadoras	Fotocopiadoras/Impressoras com armário alto incluindo toner velocidade:16 cópias A4 p/minuto;Ampliação/redução:50% a 200%; Formato papel: A5 a A3;					unidade		-	
	Fotocopiadora central digital multifunções com tampa de alimentador automatico/ Impressão na rede (frente e verso) / Digitalização / Fax.				3,00	unidade	260 000,00	780 000,00	
Equipamentos	Máquinas de offset					unidade		-	
	Rato+teclado				8,00	unidade	3 500,00	28 000,00	
Monitor	Monitor 27				15,00	unidade	25 000,00	375 000,00	
	Computador completo (PC, monitor, rato e teclado)				22,00	unidade	145 000,00	3 190 000,00	
UPS	APC Back UPS ES 700VA				40,00	unidade	13 000,00	520 000,00	
	Smart UPS APC DE 1000VA				2,00	unidade	2 220 000,00	4 440 000,00	
Impressoras	UPS Central 60Kva					unidade		-	
	Equipamentos multifunções				10,00	unidade	65 000,00	650 000,00	
	Impressora					unidade		-	
	Impressora de recibos					unidade		-	
	Impressora de tickets					unidade		-	
	Impressora injeção					unidade		-	
	Impressora laser					unidade		-	
	Impressora matricial					unidade		-	
	Impressora térmica					unidade		-	
	Impressora tinta líquida					unidade		-	
Portátil (Laptop)	Impressora tinta sólida					unidade		-	
	Plotters				20,00	unidade	100 000,00	2 000 000,00	

